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організовано 1. липня. Він 
занив був місце кабінету, яко­
го преміє ром був Еден.

Хочуть, щоби Англія не пома­
гала контрреволюціонерам.
ЛОНДОН, 2. листопада. — 

Совітське прааительство до- 
магаеть ся запеененя •‘від Ве­
ликої Британії, то вона не бу 
де запомагати мілітарної ак­
ції ген. Балаховича і Петлю­
ри, протнсовітських комендан­
ті», які продовжають воєнні 
кроки проти большевиків ПІ­
СЛЯ заключеня мира з Поль­
щею.

ЗАЯВА МАРТЕНСА.
А овітськнй представник в Злуч. 

Державах дивнть ся опти­
містично на розпочате тор­
гова! з Ссвітами.

індустріального ужитку. Пі- Положене робітництва в Пар­
цел ьонї.

БАРЦЕЛЬОНА, Еспанїя, ЗО.
Поверх 25 тисяч 

юдий находить ся тут без 
роботи а страйк металевих 
робітників поширив ся і на ин 
ші галузі! пржислу. Число 
безробітних збільшаєть ся го­
динами. Губернатор відбуває 
конференції з робітниками і 
властителями, - щоби знайти я- 
кийсь вихід з існуючого тру- 

Злуч. Держави проти прилу- дного положена, 
ченя Бесарабії до Румунії. ---------

едя того контракту Союз має j 
достарчити „Росії гуми варто- 
сти 2,000,000 фунтів штерлін- 
гів (около $10,000,000). По-,НовинкиІ

жовтня.
te Німецькі соціалісти в сборонї 

ЗНюеева і Лозовського.
БЕРЛІН, 25. жовтня, 

німецькім парляменті прийшло 
нині до формального за вору­
шена, коли німецькі соціалі­
сти виступили з остр. ю кри­
тикою політики міністерства 
заграничних справ за те, іію 
воно видалило совітських пред 
ставнихів Зіиовєва і Лозов- 
сьяого.

Мінїстер заграничних справ • 
Др. Вальтер Сімонс заявив в 
і: борону своєї акції, що совіт­
ські делегати не додержали 
слова, що не будуть виголо- 
шувети політичних промов, а 
гнмчасом вони відкрито поч - 
ли пропагувати ревоЛюіцю в 
Німеччині

ендка має зачати ся негайно.
Союз Плянтаторів Гуми є 

великою впливовою організа­
цією і тому сподіють ся, що 
за його приміром підуть неза­
баром і миші бритійські фір-

НЮ ЛОРК, 27. жовтня. — 
Торговельні предложеня фран 
цуських капіталістів, зробле­
ні представникам совітського 
правительства, вказують на 
скоре знесене бдьокади і по­
чаток нової доби у відбудо­
ві Р.сії,
Мартене, представник совіт­
ського правительства в Злуче­
них Державах.

Мартене сказав, що фран- 
цуські банкирі шукали збли- 
женя з Лїтвіновим підчас. йо­
то побуту в Кояенгадзі і зро­
били йому пропозиції в спра­
ві відновленя торговлї з Ро­
сією.

Совітське бюро не одержа­
ло подробиць в сій справі, а- 
ле є переконане, що між обо­
ма краями прийде незабаром 
до порззуміня.

Рівночасно Мартене відмо­
вив пояснецр що до закиду, 
зробленого американським се­
кретарем Полбі, який заявив, 
що Вашінгтон Ванґерлїп ро­
бив Лєнїнови пропозиції в і- 
мени сенатора Гардінга, ре- 
публиканського кандидата на 
президента, в справі визнаня 
совітського правительства на 
случай його вибору на прези­
дента.

ВВЕЛИКІ ПОБІДИ БОЛЬШЕ- виками вказує, 
ВИКІВ НАД ВРАНГЛЕМ.

Банди Бранні* опустили всю 
Таврію І готую-y, ся до уте­
чі морем.

що совітські 
війська поступили около 75 
миль на полуднє від Алексан-

\

дровська над Дніпром, ко­
трий, як сповіщала депеша з 
І Севастополя минувшого тиж­

ні йська-

ми.

заявив вчера Л.Совітські війська відібрали А- ня, зістав опущений 
дексанлровськ, Оріхів, Меаі- ми ген. Врангля. Перекоп і

ІСкадовськ положені Протест совітського прави­
тельства проти захопленя 

Англією італійського 
корабля.

ЛОНДОН, 1. листопада. 
Депеша « Москви до “Дейлн 
ГСра.тд” каже, що російське 
совітське правительство ви­
слало дз Вел. БританГі гнів­
ний протест проти захопле­
ня італійського корабля “Ah- 
коми".

Про зах плен.є корабля "Ан- 
коми" бритійськнми воєнни­
ми кораблями було донесено 
до “Дейли Гералд" з дня 29. 
жовтня в депеші з Москви. 
Корабель плив до Новоросій­
ська з ладунком д.тя совіт­
ської Росії.

\ тополь І Перекоп. на схід
від устя ріки Дніпра, над пе- 

! рекопською затокою, на пів­
нічний захід від Криму.

ПАРИЖ, 29. жтЬтня. — У- Генеральний страйк
робітників в Вера Круз.

докових
СЕВАСТОПОЛЬ, 31.

Лев Троцький, бзль-‘
жов- года, яку приготовила рада

Z PvSZ"! КРУЗ. Мексики, „.
Розпочавший ся

тая.
шевицькнй мінїстер війни, під

стала підписана вчера в бюрі жі*ггкя" 
міністерства заграничних т>т генеральний страйк доко- 
Clip а в Франції вих р бітників спаралїжув.те

Г. С. Валес, американський цілий Ф*- Страйкарі сподіють 
амбасадор відклав ся підпи-|с"- шо до "их "РилУчать ся 
сати сей документ заявляючи, всі мексиканські робітники.

(Зі Провідники демонстрації їз- 
лили автомобілями по вули­
цях і повівали червоними

руковоаством котрого ведеть 
ся перегруповане червоних 
військ на лолудни, зеидїв 
Херсон і инші місця здовж 

• фронту над Дніпром. Він за­
рядив концентрацію військ, 
наслїдк м чого було опушене 
Александровська 
ген. Врангля. Перед своїм від­
воротом вранглівські війська 
понищили однак за. собою

Нема місця для утікаючих 
хранглївців.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 2
Гіятьдесять тисяч

ли­
стопада, 
біженців, які втікають перед 
наступ м совітських військ на 
північнім Кримі, пробують 
найти кораблі, котрі перевез­
ли би їх до се то міста. Однак

•що його прааительство 
Держав) є проти всяких кро­
ків, котрі мали би на цїли 
роздробити територію бувшої і!прапорами та закликали сто-

роННиків для се;єї справи.
Корабель “Тампіко", який 

находив ся в тутешнім норії, 
вилетів в воздух, підчас чого 
були жертви в ттктдят

військами Швеція не хоче перепустити 
Зіиовєва.

ШТОКГОЛЬМ, 24. жовтня. 
Шведське правительство від­
мовило ся ви 
для переїзду Зіиовєва, голови 
Виконавчого Комітету ІИ. Ін­
тернаціоналу, через Швецію. 
Зіновєв і Лозовський, делега­
ти на конференцію німецьких 
независимих соціалістів в Га­
ле, зістали на розказ берлін­
ського правительства ’вислані 
з Німеччини.

царської Росії.тутешні алїянтські представ­
ники повідомили Севастополь,

Трн совітські регімепти висіли І шо в Константинополі нема 
з моря на полуднєєо-схід- .тля них місця.

нім Кримі. —------

мости.
дати перепусткуЛіве крило німецьких незавн- 

симих соціядістів злучило 
ся з комуністичною 

партією.Три червоні реґіменти під j Війська Балаховича заняли 
команд ю моряка Макрусова 
зробили смілий крок і висіли j ЛОНДОН 30 
в Алуштї єна (полуднево-схід- 
нїм ) Кримі. Сї регіменти При­
були з Новоросійська і назва­
ли себе повстанчою армією.

Клясова борба в Африці.Мінськ. ЛОНДОН, 27. жовтня. —
Телеграма з Берліна до лон­
донського “Таймсу” доносить, 
що ліве крило німецької пар- іг’сР'ла ся ТУТ борба між афри- 

соціялїстів ганськими робітниками а бі­
лим військом і поліцією. Ан-

Союз Польщі, Угорщини, Фін­
ляндії і Румунії.

БЕРЛІН, 27. жовтня, 
дклана сюди депеша з Вар­
шави говорить, що польське
слідче бюро подало до пуб- 
личного відома, що П льща, 
Фінляндія, Угорщина і Руму­
нія заключили ме*и собою 
союз проти совітської Росії 
на будуче.

ГЮРТ ЕЛІЗАБЕТ, Африка, 
26. жовтня. —— В суботу роз-жовтня.

Пятнайцять тисяч польських 
жовнірів під командою ґене- 
ty.ia Балаховича “‘відірвали 
ся" від головної польської 
армії і заняли Мінськ, столи­
цю совітської Білоруси.

Pen. Балахович заявляє, що 
j коли переведе ся плебісцит 
і так як він думає, то він ство- 

Большевицький комунїкат ка- рИТЬ в мінську парлямент де-
же сь годня, що совітські
війська взяли на Кримі 11.000 
плїнників.

На-
тії независимихМартене, відмовляючи всяко

то поясненя в е4,і справі, зая- яке через питане злуки з Тре- 
вив: “Я дістав інструкції з Mo- тим Інтернаціоналом виступи- 

держати ся з далека від ло з партії, злучило ся з 
всякої американської полїти- мецькою комуністичною пар­
ки і я точно придержую ся тією, 
сих інструкцій". Мартене до­
дав однак, що коли будуть 
навивані торговельні зносини 
з Росією, то вони доведуть 
евентуально до визнаня совіт­
ської републики.

Говорячи про торговельну 
угоду між совітською Росією

k глїйські власти арештували
ні_ предеїдателя робітничих юній 

!Масалябабу за його револю­
ційні виступи. Товпа робітни-

. „ * - кін напала на тюрму і освобо-(До розлому в . німецькій - _ ..дила свого провідника. Тоді
на поміч поліції прийшло вій­
сько і почало стріляти, на­
слідком чого 40 осіб зістало 
убитих а около ЗО тяжко ра­
нених.

Совітська амбасада в Італії.
Італійська с ціялісгична га­

зета "Avuiitj" доносить, що 
наслідком інтересні*! соціялїс- 
тичних послів в італійському 
парляменті, італійське прави­
тельство рішило признати, ви- 
сланникови совітської Росії 
Воровському в Римі дипло­
матичні прерогадиви. Було-б 
се офіціяльне признане совіт­
ської Росії Італією.

Совітські війська полонили . 
11.000 вранглївцїв.

скви

МОСКВА, ЗО. жовтня.
партії независимих соціалістів 
прийшло на недавній конвен­
ції в Гале, на якій дві третих 
делегатів 'заявили ся за ири- 
ступленєм до Третого Інтерна­
ціоналу.)

мократичної білоруської ре- 
публики з наміром при.тученя 
її відтак до польської терито-

Поффе послом до Польщі.
КОПЕНГАҐА, 27. жовтня.

З Москви доносять, що А- 
дольф И.ффе, голова совіт­
ської мирової делегації в Ри- | 
дзї, зістав назначений совіт­
ським послом до Польщі.

ріі.
Відібрали Оріхів.

Вірменці на поміч Совітам.КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 30. 
жовтня. Наспі*пі сюди ві­
сти з полудневого російсько­
го фронту кажуть, що гене­
рал Врангель опустив Оріхів.

% Зіновєв 1 Лозсвський виїхали 
до Штетіна.

БЕРЛІН, 23. жовтня, 
новев і Литовський, російські 
совітські делегати на послїд- 
ній соціалістичній конферен­
ції в Гале, виїхали сьогодня 
до Штетіна’під ескортою по:

американським синдикатом 
Мартене сказав: “Вона її риско 
'рить російська-англійські тор­
говельні переговори. Англійці 

що мусять

Бурлива конвенція голянлської 
комуністичної партії.

РОТЕРДАМ, 27. жовтня. —
На конвенції голяндської ко­
муністичної партії не повзято 
жадного рішфя в справі зду- 
ки з Третим Інтернаціоналом 
По тридневнім бурливім засї- _ ... 
дамо наради конвенції перер-|л,ц,,п Зі Штет'на вони поїдуть ідавпйше були противні Га­
вано, відкладаючи дискусію до Реваля в Ьстон-!г дянському правител*тву, по­
над сим питанєм на пізнїйше “-----чали депеР по селах організу­

вати комітети уб тих селян

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 31. 
жовтня. — Депеша з Тіфлїсу 
каже, що Вірменці .дали овій 
дозвіл на перехід совіїських 
військ через Вірменію, як се- 
гоєдомагав ся недавно від Вір

Українське селянство за ра­
дянським правительством.
МОСКВА, 4 жовтня. 

(“Роста", Відень), 
стія” доносить, що велике чи­
сло українських селян, які

Зі-

Ііольськнй мінїстер (де до А- переконують ся,
скоро дїлати, щоби не втрати­
ти російських ринків в користь 
Америки”/" . ,

і Мартене заповів, що з при-

мерики за помічні. "Ьвє-
Вранглївські сили розбиті.І ВАРШАВА, 27. жовтня. 

Польське правительство звер-
■менії російський с вітський 
репрезентант, під услівєм, що 

війська турецькі націоналістичні вій- 
проломили вранглівськнй" ська будуть відтягнені,
центр І крила його армії зі- Депеша додае, щ<# перську 
стали розбить Місто Мел.то- ДИВІЗІК) відтягнено після не- 
поль і инші місця зістали о- довгої боротьби, так як 80. 
пущені і червоні Війська збли- на зістада “здеморалізована" 
жають ся до Перекопу.

Севастополь, і. листо-
Соеітські нуло ся дз Америки за мате-пада. зно-верненєхі нормальних 

ріядьною І10МІЧЮ. В тій ш- син між с вітською Росією і 
ли виїде до Злучених Дер- прочим^світом, совітське бю- 
жав польський мінїстер фінам- р0 стане найбільшою інститу- 
сів Роман Рибарскі, на успіх ЦІ€Ю jM„opTV і експорту 
котрого покладають великі на- 3тучених Державах.

І На случай навязаня торгов- 
Польша спинила ся в скрай-1д; 3j Злученими Державами 

но труднім положеню, не ма- |СОвітське "правительство 
ючи средств іітя нідбуд ваня

Шведський кабінет зрезигну-
вав. на взір комітетів, які основа­

но в селах російських. Вже до 
ШТОКТОЛЬМ, 22. жовтня, польсько-фран путь кого насту- 

ЛОНДОН 1 іистопада — ' Кабінет. як то иреміером (пу на Київ було основано по- 
РекомендацІЇ екзекутиви бри- бУв ГалвмаР Врантінг, соція-.верх 6.500 таких к мітел». Сї 
тійської майиерської юнп від. -тстичнии провідник зрезиґиу- комітети займають ся розді- 
носно полагодженя майнер- вав сьогодня. |л°* демл, пом.ж безземель-

Кабінет Ьрантінга сформо- них і дбають про удержаие 
вано 10. марта, а відтак зре- родин червоних жовнірів.

в Майнери в Вали відкидають 
услівя угоди.ДЇЇ.большевицькою пропаганд;ю.

À
є го-Большеенйи заняли Перекоп. Повстанці зловили Семенова. зложити в заграничних 

Рибар- банках 200 мілї:нів долярів в
тове

СЕВАСТОПОЛЬ, 1. листо-j ЛОнДОН, 1 листопада. —
Червона филя зали- Ьездротна депеша з Москви 

ває всю Таврію. Врангель .ДОН(КИТЬі що нерегулярні в.й- 
ставить завзятий опір. Він ська Ї.10ВНЛИ ген Семенові, 
прнготовляеть ся до оп>ще- козацЬ!<ого протибольшеви- 
ня Криму через Сивашське цького „ровіднцка на Сибірі.
моІ>е' Депеша каже, що вій втікав Звіт Дж. О'Ґредн про перего-

Ьольшсвикн заявляють, що ■ аерон лином з Чіти, своєї то- вори з Лїтвіновим.
вони вже заняли Перекоп.

(Переіезп лежить на крим- лИ, кали він спустив ся на зем 
ськім перешийку, себто на са,- дю на стації Макево. 
мій брамі до Криму. З його 
занятєм відворот вранглів- 
ських банд є цілковито відтя­
тий.)

в краю.промислу
скі звернув ся за помічю без-' аолотї. Решту 
посередно до американського^сьяе правительство сирими ма 
правительства, як також і до теріялами, як прядивом, шкі- 
америкачських банкігрів.

пада. покриє совіт- ,ського страйку не зістали при 
няті як остаточні страйкую­
чими майнерами.

рами, фуграми, дорогими ка- 
мінями і т. п. Торговля буде 
вести ся независимз від низь­
кої вартости р>бля.

Через революцію стан жи- рів великою більшістю пере- 
Секретар заграничних справ, тевих зап зтребовань в Росії голосувала проти принятя у- 
лорд Корзон має намір отоло- значн“ наР0Д ,б>Де сл.в.й угоди,
сиги звіт Джеймса ОТреди потРс6і,ати бог ато річни, я- Екзекутиви в Чешайр і Лан- 
дотично його переговорів з ких 33 часіз цаРа не >-живае кашайр поручали своїм робіт-

В Ню Норку в злуцї з бю- нцкам голосувати проти при- 
ром буде утворений спеціяль- нятя угоди. Лідери майнерів 
ний департамент для закупна, в Стеффордшайр і Ворсестер- 
на чолі котрого стане проф. шайр взивали ДД голосованя 
Ломоносов. Вже під теперішну за принятєм угоди, 
пору нагромаджено багато 
зелїзничого матеріалу, готово­
го до вивозу, скоро лише бу­
дуть привернені правильні

Бажане продовжати страйк 
було особливо очевидним се­
ред радикальних робітників в 

•Валїї, де конференція майне-

1

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
В СУБОТУ 6. ЛИСТОПАДА 

Драматично-Співацьке Товариство ім. І. Котляревського 
----- відіграє------

надзвичайно чудову драму з співами і танцями 
в 4-ох діях П. Ківшенка п. н.

ловної (іватири і його пізна- ЛОНДОН, 26. жовтня ~Л

Литовці ееакуують Ковно. “БЕЗБАТЧЕНКО”Лїтвіновим, які вели ся свогоРИГА, 30. жовтня. — Ли­
товське правительство поспіш часх в ,чогІенгад31' 
но евакує Ковно і перевозить і Сей звіт лежить вже місяць, 
•сї можливі зелїзннчі матері- Правительство бояло ся його 

ЛОНДОН, 1 листопада. - яли до Шавлї та ииших місце- п>блично оголосити тому, що 
Виданий вчері в Москві уря- востнй_ північної Литви, в на- ;він виявляє варварські злзчи- 
довий звіт Фіовіщає, що в на- слідок наступу повстанцю і ар- ни Колчака і поміч, яку йому 
слідок завзятої Ьзротьби ген. Желігоаського, яка давала Англія. Дж. ОТреди 
здовж чорноморського фрон- прорвала - вчера литовський домагаєть ся рішучо у своїм 
ту, совітські війсьба заняли фронт близько міста Вілхоми- звіті заключеня мира зі совіт- 
кілька важних міст на північ- іра, 45 миль на північний, захід ською Росією, 
ний схід і на північний захід 

* від кримського півострова.
Між замитими містами е Не­

увага! Дїтям до 12 літ вступ заборонений. 
КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО. 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Ціни місць: 75, 50 і-35 центів.Відібрали ряд міст.

В СУБОТУ, 13. ЛИСТОПАДА С Р. 
Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

-------- відіграє---------
нову дуже гарну драму в 4-ох діях а 5-ох еідслонах п. н.

Рух фран цуських робітників в 
користь Росії.

ПАРИЖ, 2. листопада. — 
І Генеральна Федерація Праці, 
Соціалістична Партія і Ліга 
Прав Людини сформували, ко­
місію, яка плямує ряд к.нфе- 

ЛОНДОН, 23. жовтня. — рейцій в користь революції в 
Союз Плянтатор» Гуми о«о- Росії. Комісія вибере ряд міст, 
вістив сьогодня, що саме за- в котрих відбудуть ся мітін- 
ключив контракт на достаеу ,ги в сій справі, 
совітській републмці гуми для -----------

зносини.

СМЕРТЬ АБО ВОЛЯ"IIАнглійці заключная контракт 
з совітським правительством.

від Ковна. а*Л.рд Корзон налягав на 
Дж."ОТреди, щоби вія а де­
чім змінив зміст у своїм звіті, 
але сей” дав відновну відпо­
відь, заявляючи, що не змі­
нить ані одного слова.

Наступ ген. Желігоаського 
продовжаєть ся здовж цілого 
фронту і його війська пробу­
ють окружнтм Ковно і заата- 
кувати його з заду.

ЗА ПОДРОБИЦЯМИ СЛІДГГЬ В ОГОЛОШЕНЯХ.
І рек п, Мелітополь і Скадовск. Ти кети на всі представдея* можна купити вчасній ше 

в Укр. РобГпаїчім Домі.Поступили 75 миль.

Замите Мелітолаїя бодьше-

-,

'іі


